

**Servicii de proiectare a sistemului
de alimentare cu apa si
canalizare din s. Peciste, r-ul
Rezina**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**2-3-1 Platforma A, poz. 3. Turn de apa V=50m³ H=15m. Seismicitate 7 punct.
Lucrari de constructii generale**

Valoarea de deviz 611 291,130 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	87,600	84,97	7 443,372
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,808	84,97	663,446
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	27,318	84,97	2 321,210
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	6,716	84,97	570,659
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,125	84,97	265,531
6.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	2,544	84,97	216,164
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	95,000	84,97	8 072,150
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,200	84,97	356,875
9.	7212030022700	Sudor	h-om	12,756	84,97	1 083,878
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	385,906	84,97	32 790,433
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32,558	84,97	2 766,453
12.	8283010021000	Electronist	h-om	38,520	84,97	3 273,044
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,754	84,97	4 992,326
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,100	84,97	1 622,927
		Total manopera				66 438,468

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,570	23,00	59,110
2.	1111000200010	Asfalt turnat	t	1,402	2 000,00	2 804,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m ³	0,663	400,00	265,200
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m ³	3,358	400,00	1 343,200
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m ³	0,408	288,00	117,504
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,284	11,00	14,124
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m ³	0,038	3 200,00	121,600
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m ³	0,377	8 045,00	3 032,965
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m ³	0,038	8 045,00	305,710
10.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m ³	0,032	8 045,00	257,440
11.	2010237318750	Distantieri	buc	58,560	3,00	175,680
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in	kg	47,912	7,00	335,384

		dep S 2340				
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,025	700,00	17,500
14.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,210	25,00	80,250
15.	2320187315789	Decofrol	kg	2,261	21,00	47,481
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	72,080	12,00	864,960
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,963	18,00	17,334
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida)	kg	0,835	21,00	17,535
19.	26511221004022	Ciment M-400	kg	108,375	2,40	260,100
20.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	14,416	2,00	28,832
21.	26631021000001	Beton B20	m3	22,784	1 677,00	38 208,768
22.	2663102100007	Beton M100	m3	0,059	1 566,00	92,394
23.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,250	988,00	247,000
24.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	5,457	27,00	147,339
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,976	27,00	26,352
26.	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	24,396	34,00	829,464
27.	27221033060001	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=80mm	m	38,956	233,00	9 076,748
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,714	35,00	59,990
29.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,826	35,00	98,910
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,952	35,00	68,320
31.	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	6,163	65,00	400,595
32.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	171,360	22,00	3 769,920
33.	2873122004100	Plase sudate	kg	197,152	22,00	4 337,344
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,710	32,00	150,720
35.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,857	65,00	55,705
36.	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	36,273	5,00	181,365
37.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	36,273	2,00	72,546
38.	28752741101501	Переход стальной бесшовный 80x150мм	buc	1,020	344,00	350,880
39.	28752741101502	Отвод стальной сварной 90* Д=80мм	buc	3,060	322,00	985,320
40.	29131245032004	Turn de apa V=50m3 H=15m, inclusiv scarile rotative	buc	1,040	289 000,00	300 560,000
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	28,849	3,00	86,547
42.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,384	15,00	50,760
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,223	15,00	33,345
44.	4100126202818	Apa	m3	1,637	15,00	24,555
		Total materiale de construcții				370 080,796

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,226	34,00	41,684
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,613	33,00	20,229
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,192	20,00	3,840
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,117	544,00	63,648
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,448	566,00	2 517,568
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,290	500,00	645,000
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,872	500,00	436,000
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,488	500,00	1 744,000
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,140	11,00	144,540
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,590	32,00	274,880
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,551	44,00	24,244
12.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,960	99,00	95,040
13.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	6,356	433,00	2 752,148

